
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 
 
 

В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п. 3.114, 4.1 Положения о департаменте 

образования администрации города Нижнего Новгорода, утверждённого 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 

1388, Положением о создании городского ресурсного центра муниципальной 

образовательной организации города Нижнего Новгорода, утвержденным 

приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода 

от 14.04.2022 № 333, решением коллегии департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода от 14.04.2023 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 54» (Митясова О.А.) городской ресурсный центр «Центр 

развития ребенка» (далее – ГРЦ). 

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 54» Митясовой Ольге Александровне: 

2.1. Утвердить приказ об открытии ГРЦ. 

2.2. Утвердить положение о ГРЦ. 

2.3. Утвердить план работы ГРЦ на 2023 год. 

2.4. Обеспечить ГРЦ квалификационными педагогическими кадрами. 

  

О создании городского 

ресурсного центра 



3.Отделу общего образования управления образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Маслов 

С.Г.) осуществлять координацию деятельности ГРЦ. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                        О.А.Колпакова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Точилова Ирина Владимировна 
8 (831) 435-69-74 


